

## Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1920 kl.  $\frac{1}{2}$  4 e. m.

*Utlåtande med förslag till vissa bestämmelser angående ålders-  
tillägg för befattningshavare i riksbanken, i riksgälds-  
kontoret, vid riksdagens hus och i riksdagsbiblioteket.*

I en till innevarande års riksdag avlåten proposition nr 359 hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen fastställa vissa i propositionen närmare angivna bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens tjänst.

Då nämnda proposition icke avsåg befattningshavare i riksbanken, i riksgäldskontoret, vid riksdagens hus och i riksdagsbiblioteket, hava fullmäktige i riksbanken, fullmäktige i riksgäldskontoret och styrelsen för riksdagsbiblioteket i särskilda skrivelser till bankoutskottet hemställt, att motsvarande bestämmelser måtte fastställas även för sist omnämnda befattningshavare.

Fullmäktige i riksbanken anföra i ärendet:

»Med anledning av propositionen har jämväl riksbankstjänstemännens förening uti skrivelse den 6 innevarande april hemställt, att fullmäktige ville hos bankoutskottet föreslå sådan komplettering av gällande villkor och bestämmelser vid riksbankens avlöningsstat, att desamma därigenom komme i överensstämmelse med de i förevarande proposition föreslagna föreskrifter rörande ålderstillägg.

*Fullmäktige i  
riksbanken.*

Vid bifall till ett sådant förslag torde dock bära iakttagas, att den prövningsrätt, som enligt propositionen skall under vissa förutsättningar tillkomma Kungl. Maj:t, i avseende å nu ifrågavarande personal bör utövas av fullmäktige.

Skulle de föreslagna bestämmelserna angående ålderstillägg bliva fastställda, synes den nu i mom. 9 av villkor och bestämmelser vid riksbankens avlöningsstat  
*Bihang till riksdagens protokoll 1920. 8 saml. 45 häft. (Nr 60—62.)* 1

intagna föreskriften angående tillgodoräknande för löntagare, som övergår från förutvarande till nya avlöningsstaten, av tjänstgöringstid före den nya statens trädande i kraft eller enligt förordnande före tillträdet av sin befattning ej vidare behöva kvarstå, då härigenom medgivna förmån kan tillkomma en sådan befattningshavare enligt de nya bestämmelserna.»

På grund av vad sålunda anförts hemställa fullmäktige, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen att för befattningshavare i riksbanken fastställa bestämmelser angående ålderstillägg av motsvarande innehåll, som kunde varda av riksdagen fastställda för civila befattningshavare i statens tjänst, samt att vid bifall till Kungl. Maj:ts förslag i propositionen nr 359 besluta, att mom. 9 av villkor och bestämmelser vid avlöningsstaten för riksbanken skulle erhålla den lydelse, som framgår av bil. 1 vid detta utlåtande, samt att ålderstillägg, vartill rätt kunde uppkomma omedelbart med ikraftträdandet av oförmälda bestämmelser och på grund av desamma, måtte få åtnjutas från och med den 1 juli 1920.

Fullmäktiges i riksgäldskontoret oförmälda framställning är av följande innehåll:

Fullmäktige i  
riksgäldskontoret.

»I en till innevarande års riksdag avlåten proposition, nr 359, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen fastställa vissa i propositionen närmare angivna bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens tjänst.

Då nämnda proposition icke avser befattningshavare i riksgäldskontoret och vid riksdagens hus samt då bestämmelser av föreslaget innehåll synas böra jämväl å dem tillämpas, få fullmäktige i riksgäldskontoret hemställa, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen att beträffande ålderstillägg åt befattningshavare i riksgäldskontoret och vid riksdagens hus meddela bestämmelser, motsvarande dem, som i anledning av samma proposition kunna varda av riksdagen fastställda för civila befattningshavare i statens tjänst. Härvid torde dock böra iakttagas, att den prövningsrätt, som enligt propositionen skall under vissa förutsättningar tillkomma Kungl. Maj:t, i avseende å nu ifrågakvarande personal bör utövas av fullmäktige.»

Ett i enlighet med ovanstående uppgjort förslag till bestämmelser i ämnet, avsedda att införas såsom ett nytt mom. i § 66 av riksgäldskontorets reglemente, fanns bifogat fullmäktiges skrivelse. Beträffande innehållet i detta förslag får utskottet hänvisa till bilaga 2 vid detta utlåtande.

Styrelsen för riksdagsbiblioteket anför i ärendet:

Styrelsen för  
riksdagsbiblioteket.

»I en till innevarande års riksdag avlåten proposition, nr 359, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen fastställa vissa i propositionen närmare angivna bestämmelser angående ålderstillägg för civila befattningshavare i statens tjänst.

Då nämnda proposition icke avser befattningshavare i riksdagsbiblioteket samt då bestämmelser av förslaget innehåll synas böra jämväl å dem tillämpas, får styrelsen för riksdagsbiblioteket hemställa, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen att beträffande ålderstillägg för befattningshavare i riksdagsbiblioteket meddela bestämmelser, motsvarande dem, som i anledning av samma proposition blivit av riksdagen fastställda för civila befattningshavare i statens tjänst. Härvid torde dock böra iakttagas, att den prövningsrätt, som enligt propositionen skall under vissa förutsättningar tillkomma Kungl. Maj:t, i avseende å nu ifrågakvarande personal bör utövas av styrelsen.»

Ett av styrelsen uppgjort förslag till bestämmelser i ämnet finnes bilagt styrelsens skrivelse. Beträffande innehållet i detta förslag får utskottet hänvisa till bilaga 3 vid detta utlåtande.

Utskottet vill erinra därom, att riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts ovan omförmälda proposition. Då motsvarande bestämmelser jämväl torde böra komma till tillämpning för här ifrågakvarande befattningshavare, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till föreliggande framställningar, och har det synts vara lämpligt, att den prövningsrätt, som enligt propositionen under vissa förutsättningar skall tillkomma Kungl. Maj:t, i avseende å nämnda befattningshavare torde böra utövas av de olika verkens styrelser.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må besluta,

1:o) att mom. 9 av villkor och bestämmelser vid avlöningsstaten för riksbanken må erhålla den lydelse, härvid fogade bilaga 1 utvisar, samt att ålderstillägg, vartill rätt kan uppkomma omedelbart med ikraftträdandet av däri omförmälda bestämmelser och på grund av desamma, må få åtnjutas från och med den 1 juli 1920;

2:o) att till § 66 i riksgäldskontorets reglemente må fogas ett nytt moment av den lydelse härvid fogade bilaga 2 utvisar; samt

3:o) att utöver redan gällande bestämmelser rörande ålderstillägg för befattningshavare i riksdags-

biblioteket godkänna de föreskrifter, som återfinnas  
i härvid fogade bilaga 3.

Stockholm den 11 maj 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:  
av första kammaren: herrar *Gustafsson, Wickman, Juhlin, Öhngren, Johansson* i  
Friggeråker, *Bondeson, Söderbom* och *Malmberg* samt  
av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Borg, Sommelius, Wik-*  
*ström, Borggren, Jensen* och *Sandberg*.

---

*Bilaga 1.*

**Förslag**

**till lydelse av mom. 9 av villkor och bestämmelser vid avlöningsstaten för riksbanken.**

9:o) I fråga om medgiven — — — blivit uppnådd.

Utöver dessa föreskrifter medgives,

att för erhållande av förhöjning av lönen vid en befattning befattningshavaren må tillgodoräknas den tid, han inom riksbanken eller eljest i statens tjänst utfört arbete, som må anses likvärdigt med eller av högre värde än det, han har att å befattningen utföra; dock att, därest nämnda tid icke varit sammanhängande eller befattningshavaren under samma tid för arbetet åtnjutit vederlag, som varit mindre än i allmänhet för detsamma utgående ersättning, på fullmäktige skall ankomma att, efter särskild prövning i varje fall, avgöra, om och i vilken mån sådan tid må räknas befattningshavaren till godo; samt

att, om en befattningshavare vid tillämpning av eljest gällande bestämmelser skulle i avseende å rätt till löneförhöjning hava kommit i en förmånligare ställning, därest han befordrats till befattningen senare än som skett, befattningshavaren må tillgodoföras den eller de löneförhöjningar vid befattningen, som erfordras för att nämnda förhållande må utjämnas.

---

## Bilaga 2.

## Förslag

till nytt mom. (6:o) i § 66 av riksgäldskontorets reglemente.

5:o) Där förhöjning i lönen — — — hava att fullgöra.

6:o) I fråga om ålderstillägg vid ordinarie anställning inom riksgäldskontoret och vid riksdagens hus skall vidare iakttagas:

att för erhållande av ålderstillägg vid en befattning befattningshavaren må tillgodoräknas den tid, han inom riksgäldskontoret eller eljest i statens tjänst utfört arbete, som må anses likvärdigt med eller av högre värde än det, han har att å befattningen utföra; dock att, därest nämnda tid icke varit sammanhängande eller befattningshavaren under samma tid för arbetet åtnjutit vederlag, som varit mindre än i allmänhet för detsamma utgående ersättning, på fullmäktige skall ankomma att, efter särskild prövning i varje fall, avgöra, om och i vilken mån sådan tid må räknas befattningshavaren till godo;

att, om en befattningshavare vid tillämpning av eljest gällande bestämmelser skulle i avseende å rätt till ålderstillägg hava kommit i en förmånligare ställning, därest han befordrats till befattningen senare än som skett, befattningshavaren må tillgodoföras det eller de ålders-tillägg vid befattningen, som erfordras för att nämnda förhållande må utjämnas; samt

att ålderstillägg, vartill rätt uppkommit omedelbart med ikraftträdandet av de i detta mom. meddelade bestämmelser och på grund av desamma, må åtnjutas från och med den 1 juli 1920.

7:o) Tjänstgöringspenningar ävensom — — — misräkningspenningar.

*Bilaga 3.*

## **Förslag**

### **till vissa bestämmelser rörande ålderstillägg för befattningshavare i riksdagsbiblioteket.**

I fråga om ålderstillägg vid ordinarie anställning inom riksdagsbiblioteket skall utöver redan gällande föreskrifter i ämnet iakttagas:

att för erhållande av ålderstillägg vid en befattning befattningshavaren må tillgodoräknas den tid, han inom riksdagsbiblioteket eller eljest i statens tjänst utfört arbete, som må anses likvärdigt med eller av högre värde än det, han har att å befattningen utföra; dock att, därest nämnda tid icke varit sammanhängande eller befattningshavaren under samma tid för arbetet åtnjutit vederlag, som varit mindre än i allmänhet för detsamma utgående ersättning, på styrelsen skall ankomma att, efter särskild prövning i varje fall, avgöra, om och i vilken mån sådan tid må räknas befattningshavaren till godo;

att, om en befattningshavare vid tillämpning av eljest gällande bestämmelser skulle i avseende å rätt till ålderstillägg hava kommit i en förmånligare ställning, därest han befordrats till befattningen senare än som skett, befattningshavaren må tillgodoföras det eller de ålderstillägg vid befattningen, som erfordras för att nämnda förhållande må utjämnas; samt

att ålderstillägg, vartill rätt må uppkomma omedelbart med ikraftträdandet av dessa bestämmelser och på grund av desamma, må åtnjutas från och med den 1 juli 1920.